
 

 

vzdělávací instituce akreditovaná Ministerstvem vnitra ČR pod číslem: AK/I-50/2007 
 

si Vás dovoluje pozvat na seminář 
 
 

NNaakkllááddáánníí  ss  mmaajjeettkkeemm  oobbccee  

vv  kkaažžddooddeennnníí  pprraaxxii  
 

Tento seminář je akreditován MV ČR pod číslem: AK/PV-43/2020 

(průběžné vzdělávání) 
 
 

v úterý 13. října 2020 od 9.00 hodin 

(předpokládané ukončení do 14.30 hod.) 

 

Vzdělávací centrum Úhlava, o.p.s. v Klatovech,  

Plánická 174 (bývalý dominikánský klášter) 
 

Cílem programu je vyložit účastníkům pravidla, povinnosti a úskalí nakládání s obecním 

majetkem, zejména pak postavení jednotlivých orgánů obce při majetkových operacích. 

Součástí tématu je i seznámení s následky porušení právních povinností v dané oblasti 

a odpovědností obce a jejích orgánů. 

Program semináře: 

• Obce v systému veřejné správy (kam patří majetkové operace) – samostatná a přenesená 

působnost  

• Pojem majetek, jmění, věc, nemovitá věc (pojmy civilního práva pro potřeby obce)  

• Nakládání s majetkem (pravidla zákona o obcích, dotace, veřejná podpora) – postavení 

orgánů obce, pravomoci orgánů, forma rozhodování na obci, nemovité věci, pravidla 

poskytování dotací, povinnosti zveřejnění právních jednání  

• Právní základy závazkového práva – základná zásady civilního práva, pojem závazku, vznik, 

změna a zánik závazků, platnost a účinnost, smlouva, právní události  

• Nakládání s veřejným prostranstvím – pozemní komunikace, ostatní veřejná prostranství  

• Následky nesprávných postupů a odpovědnost – absolutní a relativní neplatnost, porušení 

rozpočtové kázně, dozor, kontrola, soudní přezkumy, civilněprávní a trestní odpovědnost 

• Judikatura  

• Diskuse  
 

 

Přednášející:  JUDr. Miroslav KUBÁNEK  

Právník a odborník ve státní správě. Má více než dvacetileté zkušenosti v oblasti civilního 

a správního práva. V současné době působí jako vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

města. Velmi zkušený lektor s výborným hodnocením a bohatými praktickými poznatky.  

Účastníci obdrží osvědčení o absolvování akreditovaného vzdělávacího programu. 



 

 

 

V případě zájmu o účast odešlete vyplněnou přihlášku nejpozději do 9. října 2020: 

- na e-mailovou adresu:  vondracek@uhlava.cz  

- nebo na poštovní adresu:  Úhlava, o. p. s., Plánická 174, 339 01  Klatovy 

- nebo vyplňte přihlášku on-line na www.uhlava.cz („Přihlášení na kurzy“ nebo přes 

výběr akce v „Kalendáři akcí“) 

Cena pro úředníky územně samosprávných celků činí Kč 1 300,- bez DPH (dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty je cena semináře pro úředníky územně 

samosprávných celků osvobozena od DPH), pro ostatní účastníky Kč 1 573,- včetně DPH.  

Vložné zaplaťte, prosím, bankovním převodem nejpozději do 9. října 2020 na účet číslo: 

78-2773710257/100, variabilní symbol: IČ organizace, specifický symbol: 35. Daňový 

doklad obdržíte na samotném školení nebo ho zašleme po jeho uskutečnění. V ceně semináře 

je zahrnuto poskytnutí studijních materiálů a občerstvení. 

Pokud se z jakýchkoliv důvodů nemůžete kurzu zúčastnit, máte možnost poslat za sebe 

náhradníka. Odhlášení z kurzu bez storno poplatku lze provést nejpozději do deseti 

kalendářních dnů před konáním akce. V tom případě vám bude poplatek vrácen v plné výši. 

Zrušíte-li svou účast na akci později než deset kalendářních dnů před jeho konáním, 

popřípadě se akce vůbec nezúčastníte, jste povinen uhradit plný účastnický poplatek.  

Při nízkém počtu přihlášených si vyhrazujeme právo na zrušení termínu semináře. O zrušení 

budete informováni nejpozději 3 pracovní dny před termínem konání semináře. Již uhrazené 

vložné lze použít na platbu semináře konaného v jiném termínu nebo bude vráceno zpět na 

Váš bankovní účet.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PŘIHLÁŠKA NA SEMINÁŘ 

Nakládání s majetkem obce v každodenní praxi 
13. 10. 2020, 9:00 hod., Vzdělávací centrum Úhlava, o.p.s., Klatovy (Plánická 174) 

 

Příjmení, jméno, titul: ..…………………………………………………………….………… 

Místo a datum narození: ……………………………………………………….…………….. 

Organizace/obec/město:………………………………………………………………….…… 

Sídlo (adresa): ………………………………………………………………….….…….…… 

Pozice v organizaci:       úředník ÚSC         starosta         jiné: ……………………………… 

Telefon: ……………………    Fax:  ………………… E-mail: ……………….…….…. 

IČO:     …………………...    DIČ: ……………………  

Datum a místo vyplnění přihlášky:    Podpis:       

Svým podpisem vyjadřuji souhlas se zpracováním a s evidencí osobních údajů pořadatelem v souladu 

s Obecním nařízením o ochraně osobních údajů. Souhlasím s tím, aby po skončení tohoto vztahu 

zůstalo moje jméno, datum a místo narození, adresa, na archivovaných dokumentech vzniklých v době 

trvání akce a kontakt zůstal v databázi klientů pro další nabídky. S poskytnutými údaji bude naloženo 

výhradně v souvislosti s účastí na akci. Přihláškou potvrzuji také svůj souhlas s pořizováním 

fotodokumentace z akce a s jejím využitím pořadatelem akce pro jeho propagaci. 

http://www.uhlava.cz/

